



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3

Název veřejné zakázky:

Obvazový materiál, tampony, kompresy, vata

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Režim veřejné zakázky: nadlimitní

Předmět veřejné zakázky: dodávky

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

IČO: 27520536

V Pardubicích dne 14. 11. 2023

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1 – pro část 11

V části č. 11 - Vata buničitá, nesterilní je v technické specifikaci pro předmět plnění uveden požadavek na max. váhu kartonu do 15 kg. Dovolujeme si požádat zadavatele, zda bude v nabídce akceptovat položku vatové přířezy 20 x 30 cm v balení á 1000 g po 16 ks v kartonu o hmotnosti 16,32 kg, případně zda by byla vyhovující nabídka vatových přířezů 20 x 30 cm v balení á 500 g po 28 ks v kartonu o hmotnosti nepřesahující 15 kg.

Bude zadavatel u rozměru kompresu 10x20 cm akceptovat balení á 3ks (namísto á 2ks)? u těchto rozměru mají naše výrobky více vrstev, tj.12, bude toto zadavatel akceptovat?

Odpověď:

Zadavatel nebude akceptovat nabídku uchazeče na balení 16 x 1 kg. Dle Organizační směrnice – Zásady bezpečné manipulace s břemeny nesmí břemeno, se kterým často manipuluje žena, přesáhnout 15 kg. Z důvodů balíčkování a špatné manipulace (častější rozdělování menších balíčků) nebudeme akceptovat ani menší balení po 500 g, i přesto, že by tak uchazeč váhový limit splnil. Čím menší balíček, tím musí na odděleních častěji rozdělovat balíčky nové, 1 kg je již krajní velikost. Lehčí balíčky se špatně skladují, jezdí po sobě a mohou vypadávat z regálů.

Dotaz č. 2

Zadavatel požaduje předložit v nabídce kromě prohlášení o shodě také **certifikáty CE**. Výrobky v naší nabídce jsou označeny značkou CE na obalu a splňují požadavky nařízení (EU) 2017/745 Evropského parlamentu a Rady ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích. Bude předloženo platného

prohlášení o shodě dle MDR při současném poskytnutí vzorků v originálním balení označených značkou CE na obalu dostatečným prokázáním splnění požadavku dle bodu 2.4 zadávací dokumentace?

Odpověď:

Zadavatel potvrzuje, že platné prohlášení o shodě dle MDR je dostatečným prokázáním požadovaných požadavků v bodě 2.4.

Oddělení veřejných zakázek
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.